
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  187                del    23/05/2023

OGGETTO: Contratto  attuativo  stipulato  dall`Istituto  Zooprofilattico
Sperimentale delle Venezie con Telecom Italia Spa, avente ad oggetto
la fornitura di  servizi  di telefonia mobile  e  servizi  connessi  (CIG:
Z0732EC9D4).      

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL DIRETTORE DELLA

SCA2 - Acquisti e Logistica

OGGETTO: Contratto  attuativo  stipulato  dall`Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale
delle  Venezie  con Telecom Italia  Spa,  avente  ad oggetto la  fornitura di
servizi di telefonia mobile e servizi connessi (CIG: Z0732EC9D4).      

Con Determina Dirigenziale n. 282 del 7/9/2019 del Direttore del Servizio Acquisti e  
Logistica  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  (di  seguito  per  brevità 
“Istituto”), l’Istituto ha disposto l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 8” stipulata tra 
Consip Spa e Telecom Italia Spa ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art 58 della 
Legge n. 388/2000, avente ad oggetto la fornitura dei servizi di telefonia mobile e dei servizi ad 
essa connessi, autorizzando per l’effetto la stipula del relativo contratto attuativo, di durata pari  
a 18 mesi, decorrente dalla data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura (OdF), per una spesa 
complessiva pari ad € 8.467,20 IVA al 22% esclusa, corrispondente ad € 10.330,00 IVA al 22% 
inclusa. Con Ordinativo di Fornitura n. 633615 del 9/9/2019, agli atti del Servizio, si procedeva 
pertanto alla stipula contrattuale a mezzo portale dedicato. 

In  data  14/05/2023  Consip  Spa  ha  pubblicato,  all’interno  del  portale 
www.acquistinretepa.it, il seguente avviso: “Ti informiamo che è stata prorogata di 6 mesi la  
scadenza della Convenzione Telefonia Mobile 8. La nuova data di scadenza è il 16 novembre  
2023 (termine ultimo per emettere ODA). 

Ad oggi, permanendo la situazione di cui sopra, alla luce dell’avviso pubblicato in data  
14/5/2023 all’interno del portale  www.acquistinretepa.it e delle considerazioni su esposte, si 
ritiene opportuno e necessario prendere atto, nelle more del perfezionamento del processo di 
attivazione della Convenzione Consip  “Telefonia Mobile 9”, dell’intervenuta proroga tecnica 
fino al 16/11/2023 del contratto attuativo in essere tra l’Istituto e la società Telecom Italia Spa 
per un importo complessivo aggiuntivo di € 4.950,00 IVA al 22% esclusa, corrispondente ad € 
6.039,00 IVA al 22 % inclusa. 

Tutto ciò premesso,

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 2

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente

http://www.acquistinretepa.it/


IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 – Acquisti e logistica 

IL DIRETTORE DELLA 
SCA2 – ACQUISTI E LOGISTICA

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. n. 6563 del 19.7.2021, avente ad oggetto  
“Conferma deleghe di funzioni al Direttore della SCA2 – Acquisti e Logistica”.

VERIFICATA la copertura di spesa.

ACCERTATO il corretto svolgimento dell’istruttoria.

EVIDENZIATO che il Responsabile della Struttura con la sottoscrizione del presente 
atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 
28.12.2000  n.  445,  che  in  relazione  alla  presente  procedura  non  si  trova  in  condizioni  di  
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di  
cui all’art. 6 bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/13.     

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  controllo  previsto 
dall’Accordo  per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  tra  la 
Regione del Veneto, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano, approvato dai suddetti Enti, rispettivamente, con leggi n. 5/2015, n. 9/2015,  
n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E T E R M I N A

1. di disporre la proroga tecnica del contratto attuativo in essere con Telecom Italia Spa, con 
sede legale in Via Gaetano Negri n. 1 – 20123 Milano, avente ad oggetto la fornitura dei  
servizi di telefonia mobile e dei servizi ad essa connessi agli stessi prezzi, patti e condizioni 
ivi indicati;

2. di dare atto che, per effetto di tale proroga, la validità del contratto attuativo con Telecom  
Italia Spa è estesa al  16/11/2023,  fatta salva la facoltà da parte dell’Istituto di  recedere 
anticipatamente, con preavviso di 30 (trenta) giorni solari, in caso di aggiudicazione della  
Convenzione Consip denominata “Telefonia Mobile 9” ad altro operatore economico; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 6.039,00 IVA al 22% inclusa, alla voce di budget  
“410040013/PRO/Telefonia mobile” - anno 2023.

Il Direttore
SCA2 – Acquisti e Logistica

dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 2

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

Viale dell’Università 10 – 35020 LEGNARO (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  187                del    23/05/2023

OGGETTO: Contratto  attuativo  stipulato  dall`Istituto  Zooprofilattico
Sperimentale  delle  Venezie  con  Telecom  Italia  Spa,  avente  ad
oggetto la fornitura di servizi di telefonia mobile e servizi connessi
(CIG: Z0732EC9D4).      

Pubblicata dal 24/05/2023 al 08/06/2023

Atto immediatamente esecutivo

Il Responsabile della Pubblicazione 
Fagan Valeria

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
dott. Stefano Affolati -    SCA2 - Acquisti e Logistica 
Fagan Valeria -    Gestione Atti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente


		2023-05-24T14:08:23+0200
	Valeria Fagan




